
МБОУ «Новоильмовская средняя  общеобразовательная школа» 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 
        от 29  августа  2014 года                                                               №107  

          «О мерах по противодействию коррупции» 

 

В целях  координации комплекса мер по совершенствованию системы 

профилактики  в образовательном  учреждении,  п р и к а з ы в а ю:    

Всем сотрудникам образовательного учреждения обеспечить 

неукоснительное исполнение требований законодательства Российской 

Федерации в сфере  оказания платных образовательных услуг. В этих целях 

принять меры, направленные на:  
- запрещение неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их 
родителей (законных представителей), принуждение со стороны 
работников, органов самоуправления и родительской общественности к 
внесению благотворительных средств и сбора наличных средств на учебную 
литературу, фонд школы, класса и т.д.; 
-доведение руководителем общеобразовательного  учреждения до сведений 

родителей (законных представителей) отчетов об использовании 

внебюджетных средств, а также их  размещение  на сайтах образовательных 

учреждений; 

- обеспечение размещения в доступном для родителей (законных  

представителей) месте полной и объективной информации о порядке 

предоставления платных услуг, порядке привлечения целевых взносов и 

пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по 

привлечению дополнительных финансовых средств в образовательном 

учреждении; 

-активизировать работу по использованию учебно-методических пособий 

антикоррупционной направленности; 

 усилить организационную работу по: 

- функционированию телефона «горячей линии»; 

- обеспечению открытого доступа к информации, размещенной на сайте 

образовательной  организаций  «Противодействии коррупции»; 

 -обеспечить функционирование в  образовательной организации 

информационных стендов для родителей по порядку внебюджетной 

деятельности; 

-создать условия «Обратной связи» с родителями обучающихся во 

исполнение п.3 Протокола заседания Совета при Президенте Республики 

Татарстан по противодействию коррупции от 28 августа №ПР-230;  

-  дополнить официальный сайт информационным разделом 

«Внебюджетные денежные средства, поступившие в организацию»; 

- обеспечить постановку на баланс образовательной  организации 

материальных ценностей, приобретаемых за счет добровольных 



пожертвований физических и юридических лиц или переданных в качестве 

благотворительной  и спонсорской помощи; 

-  Зам. директора по ВР Карсакову Г.Н. утвердить  план  мероприятий на 

2014 год по антикоррупционной политике и  направить до 17 сентября в 

отдел образования; 

  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 

  Директор школы:                         В.А.Мискин 

 


